2023年２月 16日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシックスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 吉 岡 昌 成

（コード番号：3221  東証プライム市場・名証プレミア市場）

問合せ先 執行役員 経営企画室室長 松 岡 龍 司

（ TEL. 052-932-8431 ）

主要株主の株式処分信託契約締結に関するお知らせ

当社株式に関し、当社の主要株主である代表取締役会長兼社長の吉岡昌成が三菱 UFJ信託銀行株式会社との

間で株式処分信託契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本契約の概要

 （１）委託先        三菱 UFJ信託銀行株式会社

（２）信託株式数      1,000,000株

（３）信託期間       2023年２月 16日～2024年２月 15日

（４）信託目的       株式処分

（５）信託契約締結の目的  主要株主として当社株式の流動性の向上に寄与するため

 なお、株式市場の急激な変動等により株式処分が困難となった場合には、株式処分を取りやめる可能性が

あります。

２．本契約締結の目的

 本信託契約は、当社が 2021 年 12 月 14 日付で開示した「新市場区分「プライム市場」選択申請及び上場

維持基準の適合に向けた計画書の提出について」で記載したとおり、2026 年３月末までに上場維持基準を

充たすべく取組みを進めておりますが、プライム市場において規定される上場維持基準を充足することを目指

す当社と主要株主である吉岡昌成との間で協議を行い、当該基準の達成に資するべく、本信託の契約が締結

されたものであります。

なお、当社としても本信託の締結による当社株式の流動性の向上を期待し、本信託の締結に賛同しています。

３．今後の見通し

本信託による株式処分の結果によっては、「主要株主の異動」が発生する可能性があります。主要株主の

異動の発生を認識した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上